
 

 
  

COPIA DI ORDINANZA SINDACALE N. 28 DEL 22-05-2025
 

OGGETTO: SPOSTAMENTO SEDE MERCATO DOMENICALE DEGLI AGRICOLTORI DI GIORNO 25
MAGGIO 2025

 
 

IL  SINDACO
 
Premesso che nei giorni di 24, 25 e 26 Maggio 2025 sono in programma i festeggiamenti in onore del
Beato Giovanni Liccio;
 
Che sono pervenute richieste di autorizzazione per l’esercizio dell'attività temporanea di spettacoli
viaggianti - LUNA PARK;
 
Che con direttiva prot. n° 10136 del 07-05-2025 è stata individuata come area per l’allocazione delle
attrazioni di spettacolo viaggiante l’area di Piazza Cappuccini;
 
Considerato che la suddetta area è anche sede del mercato del contadino che ha luogo ogni domenica
mattina;
 
Atteso che si ritiene di dovere assicurare lo svolgimento del mercato onde soddisfare le esigenze del
settore commercio e dei consumatori individuando altra area adatta allo scopo;
 
Stante che è disponibile la vicina area di Piazza Zafferana;
 
Sentito il parere degli operatori del settore;
 
Per quanto sopra si dispone che lo svolgimento del Mercato del Contadino di domenica 25 Maggio
2025 venga svolto in Piazza Zafferana;
 
Visto  l’art. 5 del vigente regolamento comunale del “Mercato degli agricoltori” il quale  prevede che si
possa derogare alle norme in materia di orario e data di svolgimento, sentito il parere degli espositori;
 
 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali” e s.
m. ed integrazioni;
 

1  

Ordinanza N. 28 del 22-05-2025 1/2



Ritenuta la propria competenza in merito;
 

O R D I N A
 
CHE LO SVOLGIMENTO DEL MERCATO DOMENICALE DEGLI AGRICOLTORI DI
GIORNO 25 MAGGIO 2025, SIA SVOLTO IN PIAZZA ZAFFERANA.
 

   SI   DISPONE
 

 
che copia del presente provvedimento sia trasmesso al Comando di Polizia Municipale ed al Comando
Stazione Carabinieri di Caccamo.
 
Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso in opposizione, entro 60 gg. dalla notifica, al
Tribunale Amministrativo Regionale per la Sicilia, ovvero ricorso straordinario al Presidente della
Regione Siciliana entro 120 gg. dalla sua notifica.

IL SINDACO
Franco Fiore

 

2  

Ordinanza N. 28 del 22-05-2025 2/2


